ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẾN TRE

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KGVX

V/v triển khai Nghị định số

98/2021/NĐ-CP của Chính phủ

về quản lý trang thiết bị y tế

Bến Tre,  ngày         tháng 11 năm 2021

                                                Kính gửi:

- Sở Y tế;
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh.

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

 Căn cứ Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08 tháng 11 năm 2021 của Chính

phủ về quản lý trang thiết bị y tế, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

 1. Sở Y tế:

a) Triển khai các quy định tại Nghị định số 98/2021/NĐ-CP của Chính phủ
đến tất cả các đơn vị kinh doanh, sử dụng trang thiết bị y tế trên địa bàn tỉnh.

b) Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông tuyên truyền về quy định
quản lý trang thiết bị y tế trên địa bàn tỉnh.

c) Tổ chức bồi dưỡng nguồn nhân lực làm công tác trang thiết bị y tế.

d) Phối hợp với các ngành có liên quan tổ chức thanh tra, kiểm tra, giải quyết

khiếu nại tố cáo và xử lý hành vi vi phạm pháp luật trong lĩnh vực trang thiết bị y
tế.

 2. Sở Thông tin và Truyền thông chỉ đạo hệ thống thông tin, truyền thông

tuyên truyền về quy định quản lý trang thiết bị y tế trên địa bàn tỉnh.

 3. Cổng thông tin điện tử tỉnh đăng tải công khai giá trúng thầu mua sắm

trang thiết bị y tế của các cơ sở y tế Nhà nước, danh sách trang thiết bị y tế đã bị
thu hồi số lưu hành trên địa bàn tỉnh.

 4. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chỉ đạo các cơ quan chức năng
triển khai quản lý trang thiết bị y tế trên địa bàn quản lý.

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các đơn vị thực hiện./.

Nơi nhận: (Kèm NĐ 98/2021/NĐ-CP)
- Như trên;
- CT, các PCT-UBND tỉnh;
- Chánh, Phó CVP (KGVX);
- Phòng: KGVX, Cổng TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Bé Mười

		Trung tâm Thông tin điện tử Bến Tre - ĐT: 0275 3827529 - Email: banbientap-bentre@chinhphu.vn
	2021-11-12T07:34:29+0700
	Văn phòng UBND tỉnh Bến Tre
	Nguyễn Thị Bé Mười<nguyenthibemuoi-bentre@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2021-11-12T08:09:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bến Tre<ubnd@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2021-11-12T08:09:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bến Tre<ubnd@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2021-11-12T08:09:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bến Tre<ubnd@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!